
  

 

9592/19   rst/EB/iv 1 

 TREE.2.B  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2019 m. gegužės 27 d. 
(OR. en) 
 
 
9592/19 
 
 
 
 
TELECOM 236 
DIGIT 106 
CYBER 177 
COMPET 426 
RECH 275 
PI 89 
MI 466 
EDUC 251 

 

 

  

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Pirmininkaujančios valstybės narės 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: Ministrų debatai dėl aukšto skaitmeninimo lygio Europos ateities po 
2020 m. „Skaitmeninio ir ekonominio konkurencingumo visoje Sąjungoje ir 
skaitmeninės sanglaudos stiprinimas“ 

– Politiniai debatai 
  

Bendrosios skaitmeninės rinkos sukūrimas užima svarbią vietą Europos Sąjungos darbotvarkėje, 

nes skaitmeninimas yra vienas iš  augimą, ekonominę plėtrą, užimtumą ir inovacijas skatinančių 

veiksnių, o tai lemia naujas galimybes, produktus ir paslaugas. 

2015 m. gegužės 6 d. priimtos Bendrosios skaitmeninė rinkos strategijos tikslas – suteikti galimybių 

naujiems startuoliams ir sudaryti sąlygas jau veikiančioms įmonėms pasiekti daugiau nei 500 mln. 

žmonių rinką, tokiu būdu prisidedant prie Europos ekonomikos plėtros, naujų darbo vietų kūrimo ir 

viešųjų paslaugų transformacijos. 

2017 m. gegužės 10 d. Europos Komisija paskelbė bendrosios skaitmeninės rinkos strategijos 

laikotarpio vidurio peržiūrą. Ji įvertino padarytą pažangą, paragino teisėkūros institucijas skubiai 

imtis veiksmų dėl jau pateiktų pasiūlymų ir apibūdino tolesnius veiksmus dėl interneto platformų, 

duomenų ekonomikos ir kibernetinio saugumo. 



  

 

9592/19   rst/EB/iv 2 

 TREE.2.B  LT 
 

Pastaraisiais metais padaryta didelė pažanga vykdant teisėkūros darbą, siekiant užtikrinti bendrąją 

skaitmeninę rinką, susijusį su Europos elektroninių ryšių kodeksu, laisvu ne asmens duomenų 

judėjimu, kova su nepagrįstu geografiniu blokavimu, ENISA / ES kibernetinio saugumo agentūra ir 

informacinių ir ryšių technologijų kibernetinio saugumo sertifikavimu, taip pat aukščiausio lygio 

domeno vardo „.eu“, įgyvendinimu ir jo veikimu. 

Visai neseniai baigti rengti ir kiti svarbūs bendrosios skaitmeninės rinkos srities teisėkūros 

dokumentai, pavyzdžiui, susiję su atviraisiais duomenimis ir viešojo sektoriaus informacijos 

pakartotiniu naudojimu, autorių teisėmis bendrojoje skaitmeninėje rinkoje, verslo klientams 

teikiamų internetinio tarpininkavimo paslaugų sąžiningumo ir skaidrumo didinimu. Buvo pasiektas 

bendras susitarimas su Europos Parlamentu dėl atitinkamų europinių finansavimo programų, kaip 

antai Skaitmeninės Europos programos, Europos infrastruktūros tinklų priemonės, programos 

„Europos horizontas“ ir t. t. Be to, buvo padaryta pažanga atlikus intensyvų darbą, susijusį su 

E. privatumu ir kibernetinio saugumo kompetencijos centrų tinklo bei naujo Europos kibernetinio 

saugumo pramonės, technologijų ir mokslinių tyrimų kompetencijos centro kūrimu. 

Nors darbas prie dabartinės teisėkūros darbotvarkės bus tęsiamas, turime žvelgti ir į ateities iššūkius 

bei į tai, kaip geriausia juos įveikti. Pirmasis pasikeitimas nuomonėmis dėl aukšto skaitmeninimo 

lygio Europos ateities po 2020 m. įvyko 2019 m. kovo 1 d. pirmininkaujančios Rumunijos surengto 

neformalaus ministrų posėdžio metu. 

Ministrai pripažino, kad bendroji skaitmeninė rinka, tuo pat metu plėtojant duomenų ekonomiką ir 

naujoviškas skaitmenines technologijas, pavyzdžiui, dirbtinį intelektą, daiktų internetą, debesiją, itin 

našias kompiuterines sistemas, paskirstytojo registro technologijas, padės Europos įmonėms augti 

už ES vidaus rinkos ribų ir pavers ES dar patrauklesne vieta pasaulinėms bendrovėms. 



  

 

9592/19   rst/EB/iv 3 

 TREE.2.B  LT 
 

 

Šiomis aplinkybėmis pirmininkaujanti Rumunija prašo ES ministrų dalyvauti politiniuose debatuose 

remiantis šiais klausimais: 

 

Kokie yra pagrindiniai veiksmai, kurių Europa turėtų imtis nedelsdama, kad išlaikytų 

pasaulinį konkurencingumą e. prekybos ir duomenų ekonomikos srityse, be kita ko, kiek 

tai susiję su sparčiu dirbtinio intelekto diegimu įmonėse ir MVĮ? 

Kaip galėtume geriau spręsti tokius uždavinius kaip skaitmeniniai skirtumai, kad niekas 

nebūtų paliktas nuošalyje vykstant skaitmeninei transformacijai? 

 

 


		2019-06-04T14:36:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



